Решение Совета народных депутатов города Коврова от 26.04.2018 №98
Об учреждении медали

«За заслуги перед

городом Ковровом»

На основании ст.27 Устава муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление главы города от 11.04.2018 №01-11/676,  Совет народных депутатов города   Коврова решил:

1. Учредить медаль «За заслуги перед городом Ковровом».

2. Утвердить Положение о медали «За заслуги перед городом Ковровом» (согласно приложению).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Глава

Совета народных депутатов

города Коврова

города Коврова

________________________И.Н.Зотова

_____________________А.В.Зотов

Приложение к решению Совета народных депутатов города Коврова от 26.04.2018 №98
П О Л О Ж Е Н И Е

о медали «За заслуги перед городом Ковровом»

1. Общие положения

1.1. Награждение медалью «За заслуги перед городом Ковровом» является высшим признанием заслуг удостоенного ею лица перед муниципальным образованием Город Ковров (далее - город) в деятельности, направленной на всестороннее развитие, на обеспечение благополучия города и рост благосостояния его населения.

1.2. Описание и образец медали определены Приложениями 1 и 2 к настоящему Положению.

1.3. Медаль носится на левой стороне груди и располагается ниже государственных наград Российской Федерации.

1.4. Медалью «За заслуги перед городом Ковровом» награждаются граждане Российской Федерации и иностранные граждане за значительный вклад и другие заслуги, внесенные в различные сферы жизнедеятельности, оказавшие влияние на развитие города, благосостояние его жителей, способствовавшие повышению престижа и авторитета города.

Основаниями для награждения медалью «За заслуги перед городом Ковровом» являются:

1) эффективная деятельность граждан по развитию экономики, производства, науки, техники, культуры, искусства, по воспитанию и образованию, в области здравоохранения и охраны окружающей среды, гражданской обороны и других областях трудовой деятельности;

2) личный вклад в укрепление законности, правопорядка и общественной безопасности на территории города, в развитие системы муниципального управления и общественных инициатив;

3) благотворительная и иная деятельность во благо города;

4) высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд;

5) значительный вклад в выполнение социально-экономических программ развития города, повышение его престижа и авторитета;

6) самоотверженность, мужество и отвага, проявленные при спасении людей во время чрезвычайных ситуаций (стихийные бедствия, аварии, катастрофы и другие чрезвычайные ситуации), а также за действия, проявленные при исполнении гражданского или служебного долга в условиях, сопряженных с риском для жизни.

2. Порядок награждения медалью

«За заслуги перед городом Ковровом»

2.1. Решение о награждении медалью «За заслуги перед городом Ковровом» принимается Советом народных депутатов города Коврова в канун Дня города либо дня празднования памятной, юбилейной или праздничной (профессиональной) даты.

2.2. Субъектами выдвижения кандидатур на награждение медалью «За заслуги перед городом Ковровом» являются органы местного самоуправления, территориальные подразделения федеральных и региональных органов власти, органы прокуратуры, предприятия, организации, учреждения независимо от форм собственности, общественные объединения, политические партии.

2.3. Для награждения субъект выдвижения представляет в администрацию города следующие документы:

а) ходатайство о награждении медалью «За заслуги перед городом Ковровом»;

б) наградной лист (согласно Приложению 3);

в) протокол общего собрания коллектива предприятия, учреждения, организации, общественного объединения о представлении кандидата к награждению (в случае, если с предложением о награждении медалью обращаются предприятия, учреждения, организации, общественные объединения);

г) письменное согласие лица, представляемого к награждению, на обработку его персональных данных (согласно Приложению 4).

К ходатайству о награждении могут прилагаться копии документов, подтверждающих достижения и заслуги кандидата, представляемого к награждению, а также оценку его деятельности специалистами в соответствующей сфере деятельности.

2.4. Поступившие документы направляются главе города на рассмотрение. Глава города организует рассмотрение наградных документов на комиссии по рассмотрению представлений к награждению государственными наградами Российской Федерации, наградами Владимирской области, Почетной грамотой администрации города Коврова и Совета народных депутатов города Коврова, Почетной грамотой и Благодарственным письмом администрации города, Почетной грамотой главы администрации города Коврова (далее – Комиссия) для проверки соответствия представленных документов требованиям настоящего Положения.

2.5. Срок рассмотрения Комиссией вопроса о награждении медалью не может превышать 30 дней с момента подачи в Комиссию документов, указанных в пункте 2.3 настоящего Положения.

2.6. В случае представления неполного комплекта документов, Комиссия уведомляет об этом субъект и устанавливает срок для предоставления недостающих документов.

2.7. В случае непредставления документов в полном объеме или нарушения сроков предоставления недостающих документов, ходатайство не подлежит дальнейшему рассмотрению.

2.8. Если документы представлены в полном объеме и своевременно, Комиссия рассматривает ходатайство и принимает решение. В случае вынесения положительного решения, документы направляются главе города для подготовки соответствующего проекта решения о награждении медалью и направления его на рассмотрение Совета народных депутатов города Коврова. В случае принятия решения об отказе в направлении документов главе города, комиссия в трехдневный срок со дня принятия решения информирует об этом лицо, ходатайствующее о награждении.

2.9. Медаль «За заслуги перед городом Ковровом» и удостоверение к ней вручаются награжденному лицу главой города и (или) председателем Совета народных депутатов города Коврова в торжественной обстановке в День города, дни празднования памятной, юбилейной или праздничной (профессиональной) даты.

2.10. Награждаемому лицу вручается медаль и удостоверение к ней. Описание и образец удостоверения к медали установлены Приложениями 5 и 6 к настоящему Положению.

3. Заключительные положения

3.1. В случае утраты медали «За заслуги перед городом Ковровом» и (или) удостоверения к ней, дубликат медали и (или) удостоверения не выдается.

3.2. Лишение медали «За заслуги перед городом Ковровом» производится по решению Совета народных депутатов города Коврова в случае совершения лицом, награжденным медалью, действий, порочащих честь города или его самого, а также в случае, если после награждения выяснились недостоверность или необоснованность представления к награждению.

3.3. Повторное награждение медалью «За заслуги перед городом Ковровом» одного и того же лица не допускается.

3.4. В администрации города ведется реестр награжденных медалью «За заслуги перед городом Ковровом». В реестр заносятся фамилии, имена и отчества награжденных, указываются дата и номер решения Совета народных депутатов города Коврова о награждении.

3.5. Изготовление медали «За заслуги перед городом Ковровом» и удостоверения к ней производится по заказу администрации города в соответствии с описанием и эскизом медали «За заслуги перед городом Ковровом» (Приложения 1 и 2) и описанием и образцом удостоверения к медали «За заслуги перед городом Ковровом» (Приложения 5 и 6). Медали «За заслуги перед городом Ковровом» и бланки удостоверений к ним хранятся в администрации города.

3.6. Финансирование расходов по реализации настоящего Положения производится за счет средств бюджета города.

Приложение 1 к Положению о медали «За заслуги перед городом Ковровом»

О П И С А Н И Е

медали «За заслуги перед городом Ковровом»

1. Медаль «За заслуги перед городом Ковровом» (далее - медаль) выполнена из металла золотистого цвета, имеет форму круга диаметром 32 мм, с выпуклым бортиком с обеих сторон, шириной 1 мм. Высота медали с учетом ушка для крепления колодки составляет 35 мм.

2. На лицевой стороне медали в центре расположен герб города Коврова, в нижней части по окружности расположены две лавровые ветви. По окружности медали на лицевой стороне в верхней части располагается надпись «За заслуги перед городом Ковровом».

На оборотной стороне медали в центре размещено изображение вьющейся ленты, на которой изображена лавровая ветвь. По окружности в верхней и нижней части расположены две надписи «Город воинской славы Ковров».

Все изображения и надписи рельефные (выпуклые).

3. Медаль при помощи ушка и кольца соединяется с классической пятиугольной  колодкой, обтянутой шелковой муаровой лентой цветов флага и герба города. Ширина ленты 24 мм.  Лента имеет полосы трех цветов: красного, зеленого и желтого. С правого края ленты красная полоса шириной 12 мм, в центре зеленая полоса шириной 6 мм, с левого края желтая полоса шириной 6 мм.

4. На оборотной стороне колодка имеет булавочный зажим для крепления медали к одежде.

5. Медаль упакована в футляр.
Приложение 2 к Положению о медали «За заслуги перед городом Ковровом»
Образец медали «За заслуги перед городом Ковровом» (лицевая сторона)

[image: image3.jpg]VJIOCTOBEPEHUE
K MeZanu

«3a 3aCIyTH Iepez] TOPoLIoM
KospoBom»

Образец медали «За заслуги перед городом Ковровом» (оборотная сторона)

[image: image2.jpg]

Приложение 3 к Положению о медали «За заслуги перед городом Ковровом»

НАГРАДНОЙ ЛИСТ
Муниципальное образование город Ковров медаль «За заслуги перед городом Ковровом»

                                                                                        (наименование награды)
1. Фамилия ____________________________________________________________________________
    Имя ,отчество ____________________________________________________________________________

2. Должность, место работы_______________________________________________________________________

                                                                         (точное наименование организации с указанием организационно-правовой формы и должности)
____________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________
3. Пол
 ___________________________    4. Дата рождения    _________________________
                                                                                                                   (число, месяц, год)

5. Место рождения  _____________________________________________________________________________

                                              (субъект Российской Федерации, муниципальное образование)
____________________________________________________________________________________________________________________
6. Образование  _____________________________________________________________________________

                                           (специальность по образованию, наименование учебного заведения, год окончания)
____________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________
7. Ученая степень, ученое звание  _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
8. Какими государственными наградами награжден(а) и даты награждений  ____________

_____________________________________________________________________________
9. Какими ведомственными наградами награжден(а) и даты награждений  _____________

_____________________________________________________________________________
10. Какими наградами Владимирской области награжден(а) и даты награждений _______

_____________________________________________________________________________

11. Какими наградами города Коврова награжден(а)  _______________________________

____________________________________________________________________________
12. Домашний адрес  ____________________________________________________________________________

13. Общий стаж работы __________________ Стаж работы в отрасли  _________________
Стаж работы в данном коллективе   _________________________________________________

14. Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу)
	Месяц и год
	Должность с указанием организации
	Адрес организации

	поступления
	ухода

Сведения в п.14 соответствуют данным трудовой книжки.

М.П._________________________________________________________________________
                                                                         (должность, подпись, фамилия, инициалы)

15. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению.
Кандидатура________________________________к награждению медалью «За заслуги перед

                                        (фамилия, инициалы награждаемого)
городом Ковровом» рекомендована общим собранием коллектива организации, ее совета или собранием участников____________________________________________________________

                                                                                                           (наименование организации)
протокол N _____ от “___”__________20__ г.

_____________________________________________________________________________

                                             (дата обсуждения, номер протокола)
 Руководитель организации                              Председательствующий на общем собрании
                                                                 Коллектива организации, ее совета
                                                               или собрании участников
_________________________________                 _________________________________________
                                (подпись)                                                                                                                               (подпись)
_________________________________________________                          ______________________________________________________________
                    (фамилия и инициалы)                                                                                                          фамилия и инициалы)

М.П.

                 «____»___________20__ г.                                    «____»___________20__ г.
Приложение 4 к Положению о медали «За заслуги перед городом Ковровом»

ФОРМА

согласия субъекта персональных данных (либо его законного представителя) на обработку персональных данных

Я, ______________________________________________________________,
                                                        (Ф.И.О.)
зарегистрированный(ая) по адресу: __________________________________

_________________________________________________________________,
паспорт ________________________________________________________,
                                         (серия, номер, кем и когда выдан)
__________________________________________________________________
в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных" и в целях реализации муниципальных правовых актов о наградах органов местного самоуправления города Коврова в части осуществления администрацией города Коврова (Советом народных депутатов города Коврова) своих полномочий по награждению медалью «За заслуги перед городом Ковровом» даю согласие администрации города Коврова (Совету народных депутатов города Коврова), расположенной(го) по адресу: г. Ковров, ул. Краснознаменная, д. 6, на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение), моих персональных данных, а именно: анкетные, паспортные данные, данные об образовании, сведения о трудовой деятельности, идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования.
Настоящее согласие действует со дня его подписания в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

"___"_______20____г.  _______________

(подпись)
Приложение 5 к Положению о медали «За заслуги перед городом Ковровом»

О П И С А Н И Е

удостоверения к медали «За заслуги перед городом Ковровом»

1. Удостоверение к медали «За заслуги перед городом Ковровом» изготавливается из плотного картона, размером 160 x 110 мм, складывается пополам.

2. Внешняя сторона разворота представляет собой обложку темно- бордового цвета. В правой части внешней стороны разворота на расстоянии 15 мм от верхнего края по центру изображен герб города Коврова размером 30 мм x 26 мм. Ниже, на расстоянии 10 мм от изображения герба, по центру располагается надпись в четыре строки с интервалом между строками 2 мм «УДОСТОВЕРЕНИЕ к медали «За заслуги перед городом Ковровом», выполненная шрифтом «Times New Roman» высотой 4 мм.

3.Изображение герба выполнено типографским способом полноцветной печатью. Надпись выполнена типографским способом краской золотистого (желтого) цвета.

4.На левой половине внутренней стороны удостоверения на расстоянии 25 мм от верхнего края по центру типографским способом полноцветной печатью выполнено изображение медали «За заслуги перед городом Ковровом» высотой 60 мм.

5. На правой стороне внутреннего разворота удостоверения располагается надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ № __». Под ней располагаются строки для фамилии, имени, отчества награжденного лица, ниже тест: «награжден (а) медалью «За заслуги перед городом Ковровом», ниже располагается две строки для  указания наименования документа, на основании которого произведено награждение, ниже надпись №___ от «___» ________20__года, под ней – слова «Глава города Коврова», место для подписи и расшифровки.

Записи на внутреннем развороте удостоверения выполняются черным цветом.

Удостоверение упаковано в футляр.
Приложение 6 к Положению о медали «За заслуги перед городом Ковровом»

Образец  удостоверения к медали «За заслуги перед городом Ковровом»

	Удостоверение № ______

______________________________

_______________________________

_______________________________

	Награжден(а)
медалью «За заслуги перед городом Ковровом»
______________________________

_______________________________

№ ____ от «____»_____________ 20___г.

Глава города Коврова

 ____________________      ____________

	Изображение медали «За заслуги перед городом Ковровом»

[image: image1.jpg]